Argivi cedunt, in castra confugiunt: Troiani persecuntur, castra obpugnant, naves incendunt. Achilli nuntiatum est, dissimulat. Ajax Telamonius fortiter defendit. nox proelium dirimit. Argivi in castris Palamedis scientiam aequitatem clementiam bonitatem lamentantur. Troiani Sarpedonem et Deiphobum deflent.

XXIX. Nestor qui maior natu erat noctu ductores in consilium vocat suadet hortatur, ut imperatorem praeficiant et si eis videatur eundem Agamemnonem minima cum discordia fieri posse. Item commemorat, dum ille imperator fuit, res prospere cessisse, felicem fuisse exercitum: si cui quid aliud videatur dicere suadet. omnes adsentientur, Agamemnonem summum imperatorem praeficiunt. postera 15 die Troiani alacres in aciem prodeunt. Agamemnon exercitum contra educit. proelio commisso uterque exercitus inter se pugnat. postquam maior pars diei transiit, prodit in primo Troilus, cædit devastat, Argivos in castra fugat. postera die exercitum 20 Troiani educunt: contra Agamemnon. fit maxima caedes, uterque exercitus inter se pugnat acriter. multos duces Argivorum Troilus interficit. pugnatur continuis diebus VII. Agamemnon indutias petit in duos menses. Palameden magnifico funere effert 25 ceterosque duces ac milites utriusque sepeliendos curant.

1 Argivi cedunt *transposui*, in libris est post occiso | turpiter Argui terga uertunt add. *G* ante in castra | persecut. *G* 2 oppug. *G* 3 nuntiatur *G* | fortissime *G* 5 bon. clem. *G* 6 deiph. et sarp. *G* 8 nocte *L* 12 his *F* isdem *G* ille *L* | esset *L* | res *om. G* 13 gestum esse satis *G* satis *L* quod corruptum esse puto ex cessisse | aliud quid uidetur *G* 14 assenciant *G* 16 alacres] laeti ex oppido *G* 18 pugnatur *L* fugatur *G*, nos pugnat 19 prodiit *G* | in primo scil. agmine libri, ut infra p. 39, 1, in primis edit. Venet. | cedit *G* 20 tr. exerc. *G* 21 magna cedes *G* 22 pugnant *G* | acriter] pr. acre fit *G* 23 interficit *L* *G* interficit *L* 26 utique s. curat *G*.

XXX. Agamemnon dum indutiae sunt mittit ad Achillem Ulixen Nestorem et Diomeden, ut rogent eum in bellum prodire. abnegat Achilles maestus, quod iam destinaverat in bellum non pro-⁵ dire ob id quod promiserat Hecubae, aut certe se minus pugnaturum eo quod Polyxenam valde amabat: coepit male eos accipere qui ad eum venerant, dicens debere perpetuam pacem fieri, tanta pericula unius mulieris causa fieri, libertatem periclitari, tanto ¹⁰ tempore desidere: pacem expostulat, pugnare negat. Agamemnoni renuntiatur quid cum Achille actum sit, illum pertinaciter negare. Agamemnon omnes duces in consilium vocat, exercitum quid fieri debeat consultit, imperat dicere quid cuique videatur. Mene-¹⁵ laus hortari coepit fratrem suum, ut exercitum in pugnam produceret, nec debere terreri, si Achilles se excusaverit, se tamen persuasurum ei, ut in bellum prodeat, nec vereri, si noluerit. commemorare coepit Troianos non habere alium virum tam fortem sicut ²⁰ Hector fuit. Diomedes et Ulixes dicere cooperunt Troilum non minus quam Hectorem virum fortissimum esse. Diomedi et Ulixi Menelaus resistens bellum geri suadebat. Calchas ex augurio respondit debere pugnare nec vereri quod modo superiores ²⁵ Troiani fuerint.

1 fiunt libri, sunt *Mercerius* 2 nest. tl. diom. *G* 3 ro-
garent *G* | prod. in b. *G* | abnegat *om. L* 5 quod] quia *G* |
se *om. L* 7 eos male *G* | ad se *G* 8 dicens *om. L* |
perp. p. d. f. *G* | pacem — desidere *om. L* 10 pugnae
renuntiat *G* 11 cum] ab *L* 13 consilium sup. *lin.*
add. L | conuocat *G* | cons. quid f. d. *G* | debet *L* 14
quid cui *G* 15 ut pocius exercitus in p. prodeant *G* 17
sed tamen pers. se ut *L* | prod. in b. *G* 18 uerere *L*
19 alium *om. G* | tam *om. L* 20 et *om. G* 22 Diomedes
et ulyxes menelao resistentes bellum geri prohibebant *G* 24
nec vereri *om. L* | quod — fuerint *Mercerius*. quod superiora
troiani faciunt *L* dummodo fiant tr. superiores *G*.

XXXI. Tempus pugnae supervenit. Agamemnon Menelaus Diomedes Ajax exercitum educunt. contra Troiani. fit magna caedes, pugnatur acriter, uterque exercitus inter se saeviunt. Troilus Menelaum sauciatur, multos interficit, ceteros paulatim persequitur. ⁵ nox proelium dirimit. postera die Troilus cum Alessandro exercitum educit, contra omnes Argivi prodeunt, acriter pugnatur. Troilus Diomeden sauciatur, in Agamemnonem impressionem facit nec non et ipsum sauciatur, Argivos caedit. per aliquot dies pugnatur ¹⁰ acriter, multa milia hominum ex utraque parte trucidantur. Agamemnon ut vidit maiorem partem exercitus se cotidie amittere nec sufficere posse, petit indutias in sex menses. Priamus consilium cogit, indicat Argivorum desideria. Troilus negat ¹⁵ debere dari tam longo tempore indutias, sed potius impressionem fieri, naves incendi. Priamus quid cuique videatur dicere imperat. omnibus placitum est debere fieri quod Argivi petunt. Priamus itaque in sex menses indutias dedit. Agamemnon honorifice ²⁰ suos sepeliendos curat, Diomeden Menelaum sauciatos curat. Troiani suos aequa sepeliunt. dum indutiae sunt, ex consilii sententia Agamemnon ad Achillem proficiscitur, ut eum ad pugnam provocaret. Achilles tristis negare coepit se proditurum, sed pacem peti

2 aiax diomedes *G* 3 troianos *L* | utrique *G* 4
intra *L*¹ 5 cet. paul. pers.] argiuos in castra fugat *G*
6 et alex. exerc. educunt *G* 7 arg. omnes *G* 8 acr.
utrimque *G* 9 et *B* etiam *LG* 10 cedit *G* | aliquod *G*
13 exerc. cott. am. se *G* | neque *G* 14 mittit inducias
petere in sex *G* 15 Troiani negant *LG* troilus negat *R*
18 dicere imperat q. cui uid. *G* 19 itaque *om. G* 20
in sex menses *om. L* | dedit] facit *G* | suos honor. *G* 21
saucios *G* 22 dum] he dum *G* 23 ag. ex consilio sen-
tentiae *G* 24 cum nestore *add. G* ante proficiscitur | ut
rogaret eum ut in bello prodeat *G* ut eum persuaderet *L*
ad pugnam *addidi ex M*, prouocaret e conjectura scripsi 25
negare] rogare *L* | non *add. L* post se.